
Prefeitura Municipal de Arandu17 FEV 2014
10:22:50

Micromap®
GA102802

Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Unidade Executora: 00.00.00 a 99.99.99   Tipo da Ação: Todas    Unidade Gestora: Todas

Pag: 1 / 4

Unidade Executora: 01.01.01  CORPO LEGISLATIVO

Unidade Executora: 01.01.02  SECRETARIA DA CAMARA

Unidade Executora: 02.01.01  GABINETE DO PREFEITO

Unidade Executora: 02.01.02  JUNTA DO SERVIÇO MILITAR

Unidade Executora: 02.01.03  DEPARTAMENTO JURIDICO

Unidade Executora: 02.02.01  DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Unidade Executora: 02.02.02  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Unidade Executora: 02.03.01  SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.03.02  PROPRIOS PUBLICOS

Unidade Executora: 02.03.03  ESTRADAS VIAS E LOGRADOUROS

Unidade Executora: 02.03.04  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.04.01  SECRETARIA DE SAUDE

2.001

2.002

2.003

2.004

2.005

0.003
2.007
2.006
0.999

0.001
0.002

2.008

2.009

1.001
1.002
2.010

2.011

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Manutenção Do Corpo Legislativo

Manutenção Secretaria Da Camara

Manutenção Gabinete Do Prefeito

Manutenção Junta Serviço Militar

Manutenção Departamento Juridico

Pagamento De Sentenças Judiciais
Pagamento De Obrigações Patronais
Manutenção Depto De Administração E Financas
Reserva De Contingencia

Parcelamento De Dividas Fundadas
Pagamento Do Pasep

Manutenção Da Secretaria De Obras E Meio Ambiente

Manutenção De Proprios Publicos

Infraestrutura Loteamentos E Vias Publicas
Pavimentação Loteamentos E Vias Publicas
Manutenção De Estradas Vias E Logradouros

Manutenção Do Depto De Meio Ambiente

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Câmara

Câmara

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura
Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

001.031

001.031

004.122

004.122

004.122

004.123
004.123
004.123
099.999

028.843
028.846

015.452

015.451

015.451
015.451
015.451

018.541

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

0001

0002

0003

0005

0006

0007
0007
0007
0999

0000
0000

0008

0009

0010
0010
0010

0037

01

01

02

02

02

02
02
02
02

02
02

02

02

02
02
02

02

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

01.01.00

01.01.00

02.01.00

02.01.00

02.01.00

02.02.00
02.02.00
02.02.00
02.02.00

02.02.00
02.02.00

02.03.00

02.03.00

02.03.00
02.03.00
02.03.00

02.03.00



Prefeitura Municipal de Arandu17 FEV 2014
10:22:50

Micromap®
GA102802

Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Unidade Executora: 00.00.00 a 99.99.99   Tipo da Ação: Todas    Unidade Gestora: Todas

Pag: 2 / 4

Unidade Executora: 02.04.01  SECRETARIA DE SAUDE

Unidade Executora: 02.04.02  CENTRO DE SAUDE

Unidade Executora: 02.04.03  SAUDE BUCAL

Unidade Executora: 02.04.04  PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

Unidade Executora: 02.04.05  HOSPITAL MUNICIPAL

Unidade Executora: 02.04.06  VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA

Unidade Executora: 02.04.07  SAMU

Unidade Executora: 02.04.08  SERVIÇO MOVEL A PACIENTES

Unidade Executora: 02.05.01  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Unidade Executora: 02.05.02  ENSINO FUNDAMENTAL

Unidade Executora: 02.05.03  TRANSPORTE DE ALUNOS

Unidade Executora: 02.05.04  EDUCAÇÃO INFANTIL

Unidade Executora: 02.05.05  EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

2.012

2.013

2.014

2.015

2.016

2.017

2.018

2.019

2.020

1.006
2.021

2.024

2.027

2.026

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Manutenção Da Administração Secretaria Da Saude

Manutenção Do Centro De Saude

Manutenção Da Saude Bucal

Manutenção Do P.A.C.S.

Manutenção Do Hospital Municipal

Manutenção Vig. Sanitaria E Epidemiologia

Manutenção Do Samu Regional

Manutenção Ao Atendimento Movel De Pacientes

Manutenção Da Secretaria De Educação

Convenio Ampliação De Escola
Manutenção Do Ensino Fundamental

Manutenção Do Transporte De Alunos

Manutenção Do Ensino Infantil

Manutenção Ensino Infantil Creche

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

010.301

010.301

010.301

010.301

010.302

010.304

010.302

010.302

012.361

012.361
012.361

012.361

012.365

012.365

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

0011

0012

0014

0015

0016

0017

0039

0040

0018

0019
0019

0020

0021

0021

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02
02

02

02

02

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

02.04.00

02.04.00

02.04.00

02.04.00

02.04.00

02.04.00

02.04.00

02.04.00

02.05.00

02.05.00
02.05.00

02.05.00

02.05.00

02.05.00



Prefeitura Municipal de Arandu17 FEV 2014
10:22:50

Micromap®
GA102802

Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Unidade Executora: 00.00.00 a 99.99.99   Tipo da Ação: Todas    Unidade Gestora: Todas

Pag: 3 / 4

Unidade Executora: 02.05.05  EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

Unidade Executora: 02.05.06  EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS

Unidade Executora: 02.05.07  EDUCAÇÃO ESPECIAL

Unidade Executora: 02.05.08  FUNDEB 60%

Unidade Executora: 02.05.09  FUNDEB 40%

Unidade Executora: 02.05.10  MERENDA ESCOLAR

Unidade Executora: 02.05.11  CULTURA

Unidade Executora: 02.06.01  TURISMO

Unidade Executora: 02.06.02  SECRETARIA DE ESPORTES

Unidade Executora: 02.06.03  ESPORTES

Unidade Executora: 02.06.04  LAZER

Unidade Executora: 02.07.01  SECRETARIA DA AGRICULTURA

1.003

2.030

2.032

2.022
2.028
2.031
2.033

2.025
2.023
2.029

2.034
1.005

2.035

2.036

2.037

1.004
2.038

2.039

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Construção De Creche Escola

Manutenção Educação De Jovens E Adultos

Manutenção Da Educação Especial

Manutenção Do Fundeb 60% - Fundamental
Manutenção Do Funbeb 60% - Infantil
Manutenção Do Fundeb 60% - Eja
Manutenção Do Fundeb 60% - Especial

Manutenção Fundeb 40% - Transporte Alunos
Manutenção Do Fundeb 40% - Fundamental
Manutenção Do Fundeb 40% - Infantil

Manutenção Da Merenda Escolar
Construção Da Cozinha Piloto

Manutenção Da Cultura

Manutenção Do Turismo

Manutenção Secretaria De Esportes

Construção Do Centro Esportivo
Manutenção Do Esporte

Manutenção Do Lazer

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura
Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

012.365

012.366

012.367

012.361
012.365
012.366
012.367

012.361
012.361
012.365

012.306
012.306

013.392

023.695

027.812

027.812
027.812

027.813

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

0021

0022

0023

0019
0021
0022
0023

0020
0019
0021

0024
0024

0025

0026

0027

0028
0028

0029

02

02

02

02
02
02
02

02
02
02

02
02

02

02

02

02
02

02

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

02.05.00

02.05.00

02.05.00

02.05.00
02.05.00
02.05.00
02.05.00

02.05.00
02.05.00
02.05.00

02.05.00
02.05.00

02.05.00

02.06.00

02.06.00

02.06.00
02.06.00

02.06.00



Prefeitura Municipal de Arandu17 FEV 2014
10:22:50

Micromap®
GA102802

Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Unidade Executora: 00.00.00 a 99.99.99   Tipo da Ação: Todas    Unidade Gestora: Todas

Pag: 4 / 4

Unidade Executora: 02.07.01  SECRETARIA DA AGRICULTURA

Unidade Executora: 02.07.02  CASA DA AGRICULTURA

Unidade Executora: 02.08.01  CASA TRANSITORIA DE MENORES - FMCA

Unidade Executora: 02.08.02  CONSELHO TUTELAR - FMCA

Unidade Executora: 02.08.03  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Unidade Executora: 03.01.01  CAPSMAR

2.040

2.041
1.007

2.042

2.043

2.044

2.046
2.045
0.004

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Manutenção Da Secretaria Da Agricultura

Manutenção Da Casa Da Agricultura
Aquisição De Veículos E Implementos Agricolas

Manutenção Da Casa Transitória

Manutenção Do Conselho Tutelar

Manutenção Da Secretaria Assistencia Social

Pagamento De Beneficios E Auxilios
Manutenção Da Administração Do Rpps
Reserva Contingencia - Capsmar

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Descrição da Ação

Prefeitura

Prefeitura
Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Prefeitura

Capsmar
Capsmar
Capsmar

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Unidade Gestora

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

Função/Sub

020.605

020.605
020.606

008.243

008.243

008.244

009.272
009.272
009.272

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

0030

0031
0031

0032

0033

0034

0036
0035
0035

02

02
02

02

02

02

03
03
03

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

Unid. Resp.

02.07.00

02.07.00
02.07.00

02.08.00

02.08.00

02.08.00

03.01.00
03.01.00
03.01.00


