Prefeitura Municipal de Arandu Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Micromap® GA102802 Pag: 1 / 4

Função/Sub Programa Código Descrição da Ação

Unidade Exe	cutora: 00.0	00.00 a 9	9.99.99 Tipo da Ação: Todas Unidade Gestora: Todas Unidade Executora: 01.01.01 CORPO LEGISLATI	VO	
Funcão/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
001.031	0001	_	Manutenção Do Corpo Legislativo	01 Câmara	01.01.00
001.001	0001	2.001	Wandon que de compe Logicialive	or camara	01.01.00
			Unidade Executora: 01.01.02 SECRETARIA DA CAN	IARA	
		_	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
001.031	0002	2.002	Manutenção Secretaria Da Camara	01 Câmara	01.01.00
			Unidade Executora: 02.01.01 GABINETE DO PREFI	EITO	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
004.122	0003	2.003	Manutenção Gabinete Do Prefeito	02 Prefeitura	02.01.00
			Unidade Executora: 02.01.02 JUNTA DO SERVIÇO MI	LITAR	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
004.122	0005	2.004	Manutenção Junta Serviço Militar	02 Prefeitura	02.01.00
			Unidade Executora: 02.01.03 DEPARTAMENTO JUR	IDICO	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
004.122	0006	2.005	Manutenção Departamento Juridico	02 Prefeitura	02.01.00
		Unidad	le Executora: 02.02.01 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO	E FINANCAS	
Função/Sub	Programa		Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
004.123	0007	0.003	Pagamento De Sentenças Judiciais	02 Prefeitura	02.02.00
004.123	0007	2.007	Pagamento De Obrigações Patronais	02 Prefeitura	02.02.00
004.123	0007	2.006	Manutenção Depto De Administração E Financas	02 Prefeitura	02.02.00
099.999	0999	0.999	Reserva De Contingencia	02 Prefeitura	02.02.00
		Uni	dade Executora: 02.02.02 ENCARGOS GERAIS DO M	UNICIPIO	
Função/Sub	Programa		Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
028.843	0000		Parcelamento De Dividas Fundadas	02 Prefeitura	02.02.00
028.846	0000	0.002	Pagamento Do Pasep	02 Prefeitura	02.02.00
		Unidade	Executora: 02.03.01 SECRETARIA DE OBRAS E ME	IO AMBIENTE	
Função/Sub			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
015.452	0008		Manutenção Da Secretaria De Obras E Meio Ambiente	02 Prefeitura	02.03.00
			Unidade Executora: 02.03.02 PROPRIOS PUBLIC	ns	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
015.451	0009	_	Manutenção De Proprios Publicos	02 Prefeitura	02.03.00
		l lo:	dade Executora: 02.03.03 ESTRADAS VIAS E LOGRA	DOUBOS	
Funcão/Qub	Programa		dade Executora: 02.03.03 ESTRADAS VIAS E LOGRA Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
015.451	0010	_		02 Prefeitura	02.03.00
015.451	0010		Pavimentação Loteamentos E Vias Publicas	02 Prefeitura	02.03.00
	0010		•	02 Prefeitura 02 Prefeitura	
015.451	0010	2.010	Manutenção De Estradas Vias E Logradouros	∪∠ Preiellura	02.03.00
_ ~			ade Executora: 02.03.04 DEPARTAMENTO DE MEIO		
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
018.541	0037	2.011	Manutenção Do Depto De Meio Ambiente	02 Prefeitura	02.03.00
			Unidade Executora: 02.04.01 SECRETARIA DE SA	UDE	
~ ~ .	_	0 / 11	Descrição do Ação	11 11 1 0 4	

Unidade Gestora

Unid. Resp.

Prefeitura Municipal de Arandu Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Micromap® GA102802 Pag: 2 / 4

Unidade Exe	ecutora: 00.0	JU.00 a 9	9.99.99 Tipo da Ação: Todas Unidade Gestora: Todas Unidade Executora: 02.04.01 SECRETARIA DE SAU	IDE	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.301	0011	_	Manutenção Da Administração Secretaria Da Saude	02 Prefeitura	02.04.00
			Unidade Executora: 02.04.02 CENTRO DE SAUDI		
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.301	0012	2.013	Manutenção Do Centro De Saude	02 Prefeitura	02.04.00
			Unidade Executora: 02.04.03 SAUDE BUCAL		
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.301	0014	2.014	Manutenção Da Saude Bucal	02 Prefeitura	02.04.00
			xecutora: 02.04.04 PROGRAMA AGENTE COMUNITAL	RIO DE SAUDE	
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.301	0015	2.015	Manutenção Do P.A.C.S.	02 Prefeitura	02.04.00
F /C	D	O í dia a	Unidade Executora: 02.04.05 HOSPITAL MUNICIPA		Huid Daan
		_	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.302	0016	2.016	Manutenção Do Hospital Municipal	02 Prefeitura	02.04.00
			Executora: 02.04.06 VIGILANCIA SANITARIA E EPIDE	MIOLOGICA	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.304	0017	2.017	Manutenção Vig. Sanitaria E Epidemiologia	02 Prefeitura	02.04.00
			Unidade Executora: 02.04.07 SAMU		
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.302	0039	2.018	Manutenção Do Samu Regional	02 Prefeitura	02.04.00
		U	nidade Executora: 02.04.08 SERVIÇO MOVEL A PACII	ENTES	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
010.302	0040	2.019	Manutenção Ao Atendimento Movel De Pacientes	02 Prefeitura	02.04.00
			Unidade Executora: 02.05.01 SECRETARIA DA EDUCA	AÇÃO	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
012.361	0018	2.020	Manutenção Da Secretaria De Educação	02 Prefeitura	02.05.00
			Unidade Executora: 02.05.02 ENSINO FUNDAMENT	AL	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
012.361	0019	1.006	Convenio Ampliação De Escola	02 Prefeitura	02.05.00
012.361	0019	2.021	Manutenção Do Ensino Fundamental	02 Prefeitura	02.05.00
			Unidade Executora: 02.05.03 TRANSPORTE DE ALU	NOS	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
012.361	0020	2.024	Manutenção Do Transporte De Alunos	02 Prefeitura	02.05.00
			Unidade Executora: 02.05.04 EDUCAÇÃO INFANT	L	
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
012.365	0021	2.027	Manutenção Do Ensino Infantil	02 Prefeitura	02.05.00
		Uı	nidade Executora: 02.05.05 EDUCAÇÃO INFANTIL - CI	RECHE	
Função/Sub	Programa		Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.
012.365	0021		Manutenção Ensino Infantil Creche	02 Prefeitura	02.05.00

Prefeitura Municipal de Arandu Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras Micromap® GA102802 Pag: 3 / 4

Unidade Exe	ecutora: 00.0		9.99.99 Tipo da Ação: Todas Unidade Gestora: Todas						
			nidade Executora: 02.05.05 EDUCAÇÃO INFANTIL - CR	ECHE					
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
012.365	0021	1.003	Construção De Creche Escola	02 Prefeitura	02.05.00				
	Unidade Executora: 02.05.06 EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS								
		_	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
012.366	0022	2.030	Manutenção Educação De Jovens E Adultos	02 Prefeitura	02.05.00				
	Unidade Executora: 02.05.07 EDUCAÇÃO ESPECIAL								
		_	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
012.367	0023	2.032	Manutenção Da Educação Especial	02 Prefeitura	02.05.00				
			Unidade Executora: 02.05.08 FUNDEB 60%						
	Programa	_	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
012.361	0019	2.022	Manutenção Do Fundeb 60% - Fundamental	02 Prefeitura	02.05.00				
012.365	0021	2.028	Manutenção Do Funbeb 60% - Infantil	02 Prefeitura	02.05.00				
012.366	0022	2.031	Manutenção Do Fundeb 60% - Eja	02 Prefeitura	02.05.00				
012.367	0023	2.033	Manutenção Do Fundeb 60% - Especial	02 Prefeitura	02.05.00				
			Unidade Executora: 02.05.09 FUNDEB 40%						
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
012.361	0020	2.025	Manutenção Fundeb 40% - Transporte Alunos	02 Prefeitura	02.05.00				
012.361	0019	2.023	Manutenção Do Fundeb 40% - Fundamental	02 Prefeitura	02.05.00				
012.365	0021	2.029	Manutenção Do Fundeb 40% - Infantil	02 Prefeitura	02.05.00				
			Unidade Executora: 02.05.10 MERENDA ESCOLAR						
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
012.306	0024	2.034	Manutenção Da Merenda Escolar	02 Prefeitura	02.05.00				
012.306	0024	1.005	Construção Da Cozinha Piloto	02 Prefeitura	02.05.00				
			Unidade Executora: 02.05.11 CULTURA						
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
013.392	0025		Manutenção Da Cultura	02 Prefeitura	02.05.00				
			Unidade Executora: 02.06.01 TURISMO						
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
023.695	0026	2.036	Manutenção Do Turismo	02 Prefeitura	02.06.00				
			Unidade Executora: 02.06.02 SECRETARIA DE ESPOR	TES					
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
027.812	0027	2.037	Manutenção Secretaria De Esportes	02 Prefeitura	02.06.00				
			Unidade Executora: 02.06.03 ESPORTES						
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
027.812	0028		Construção Do Centro Esportivo	02 Prefeitura	02.06.00				
027.812	0028	2.038	Manutenção Do Esporte	02 Prefeitura	02.06.00				
			Unidade Executora: 02.06.04 LAZER						
			Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.				
027.813	0029	2.039	Manutenção Do Lazer	02 Prefeitura	02.06.00				

Unidade Executora: 02.07.01 SECRETARIA DA AGRICULTURA

Prefeitura Municipal de Arandu Relatório das Ações de Governo do PPA - Por Unidades Executoras

Micromap® GA102802 Pag: 4 / 4

Unidade Executora: 00.00.00 a 99.99.99 Tipo da Ação: Todas Unidade Gestora: Todas

Unidade Executora: 02.07.01 SECRETARIA DA AGRICULTURA							
Função/Sub	Função/Sub Programa Código Descrição da Ação Unidade Gestora Unid. Res						
020.605	0030	2.040	Manutenção Da Secretaria Da Agricultura	02 Prefeitura	02.07.00		

Unidade Executora: 02.07.02 CASA DA AGRICULTURA							
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.		
020.605	0031	2.041	Manutenção Da Casa Da Agricultura	02 Prefeitura	02.07.00		
020.606	0031	1.007	Aquisição De Veículos E Implementos Agricolas	02 Prefeitura	02.07.00		

Unidade Executora: 02.08.01 CASA TRANSITORIA DE MENORES - FMCA						
Função/Sub	Função/Sub Programa Código Descrição da Ação Unidade Gestora Unid.					
008.243	0032	2.042	Manutenção Da Casa Transitória	02 Prefeitura	02.08.00	

Unidade Executora: 02.08.02 CONSELHO TUTELAR - FMCA							
Função/Sub	Função/Sub Programa Código Descrição da Ação Unidade Gestora Uni						
008.243	0033	2.043	Manutenção Do Conselho Tutelar	02 Prefeitura	02.08.00		

Unidade Executora: 02.08.03 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS						
Função/Sub	Função/Sub Programa Código Descrição da Ação Unidade Gestora Un					
008.244	0034	2.044	Manutenção Da Secretaria Assistencia Social	02 Prefeitura	02.08.00	

Unidade Executora: 03.01.01 CAPSMAR								
Função/Sub	Programa	Código	Descrição da Ação	Unidade Gestora	Unid. Resp.			
009.272	0036	2.046	Pagamento De Beneficios E Auxilios	03 Capsmar	03.01.00			
009.272	0035	2.045	Manutenção Da Administração Do Rpps	03 Capsmar	03.01.00			
009.272	0035	0.004	Reserva Contingencia - Capsmar	03 Capsmar	03.01.00			